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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày 31/5/2025, số 226/NQ-CP 

ngày 05/8/2025 của Chính phủ và tình hình kinh tế - xã hội tháng 10, 10 tháng; 

nhiệm vụ trọng tâm 02 tháng cuối năm 2025 của tỉnh Quảng Ngãi 

 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 

154/NQ-CP CỦA CHÍNH PHỦ 

Trong tháng 10 năm 2025, tỉnh Quảng Ngãi tiếp tục triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày 31/5/2025 của Chính phủ, tập trung chỉ đạo quyết 

liệt, đồng bộ các nhiệm vụ trọng tâm, bám sát mục tiêu tăng trưởng, ổn định kinh 

tế vĩ mô và bảo đảm an sinh xã hội. Tỉnh đẩy mạnh sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh 

giản biên chế, thực hiện mô hình chính quyền hai cấp, rà soát chức năng, nhiệm 

vụ các đơn vị sự nghiệp, nhất là trong lĩnh vực y tế, giáo dục; tăng cường cử cán 

bộ biệt phái hỗ trợ cơ sở, bảo đảm hoạt động thông suốt. Công tác cải cách hành 

chính và chuyển đổi số được chú trọng, triển khai mạnh mẽ mô hình “một cửa”, 

“một cửa liên thông”; đẩy nhanh giải quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc 

địa giới hành chính. Trong lĩnh vực kinh tế - xã hội, tỉnh ban hành nhiều chính 

sách khuyến khích đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn; hỗ trợ lãi suất, hạ tầng sản 

xuất, thúc đẩy nông nghiệp công nghệ cao; tăng cường thu ngân sách, điều hành 

chi chặt chẽ, tiết kiệm và đẩy nhanh giải ngân vốn đầu tư công cho các dự án 

trọng điểm. Ngành nông nghiệp tập trung chăm sóc vụ mùa, kiểm soát tốt dịch 

bệnh, đặc biệt là dịch tả lợn châu Phi. Lĩnh vực văn hóa - xã hội được triển khai 

đồng bộ, chú trọng giáo dục, y tế, an sinh xã hội; thực hiện đầy đủ chế độ, chính 

sách cho người hoạt động không chuyên trách cấp xã; hướng dẫn quyết toán kinh 

phí hỗ trợ tinh giản biên chế đúng quy định. Quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn 

xã hội được giữ vững; hoạt động đối ngoại, hợp tác đầu tư tiếp tục được tăng 

cường, góp phần huy động hiệu quả nguồn lực phát triển. Nhìn chung, trong 

tháng 10/2025, tỉnh Quảng Ngãi thực hiện nghiêm túc, quyết liệt và đồng bộ các 

nhiệm vụ, giải pháp theo Nghị quyết 154/NQ-CP, góp phần ổn định kinh tế - xã 

hội, nâng cao hiệu lực quản lý, củng cố bộ máy tinh gọn, hiệu quả và tạo nền tảng 

cho tăng trưởng bền vững thời gian tới. 

II. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 

226/NQ-CP CỦA CHÍNH PHỦ 

Tỉnh tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 226/NQ-CP ngày 05/8/2025 của Chính 

phủ về mục tiêu tăng trưởng các ngành, lĩnh vực, địa phương và các nhiệm vụ, 

giải pháp trọng tâm để bảo đảm tăng trưởng cả nước năm 2025 đạt 8,3 - 8,5%, 

đồng thời quán triệt thực hiện đầy đủ các chỉ đạo tại Nghị quyết Phiên họp Chính 

phủ thường kỳ tháng 9 năm 2025. UBND tỉnh đã tập trung chỉ đạo quyết liệt 

trong việc giải quyết các vấn đề tồn đọng kéo dài, tháo gỡ các điểm nghẽn, khó 
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khăn trong quản lý và phát triển kinh tế - xã hội, nhằm huy động và phát huy hiệu 

quả các nguồn lực thúc đẩy tăng trưởng. Kết quả, theo công bố của Cục Thống kê, 

Tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh (GRDP) quý III ước tính đạt 23.875,8 tỷ đồng1, 

tăng 8,40% so với cùng kỳ năm trước2; 9 tháng ước tính đạt 65.452,7 tỷ đồng3, 

tăng 10,15% so với cùng kỳ năm trước4. Trong đó, khu vực nông, lâm nghiệp và 

thủy sản ước đạt 10.565,7 tỷ đồng, tăng 3,46%; khu vực công nghiệp và xây dựng 

ước đạt 25.690,4 tỷ đồng, tăng 16,14% (công nghiệp ước đạt 20.892,3 tỷ đồng, 

tăng 18,33%); khu vực dịch vụ ước đạt 20.550,7 tỷ đồng, tăng 7,79%; thuế sản 

phẩm trừ trợ cấp sản phẩm ước đạt 8.646 tỷ đồng, tăng 7,76%. 

III. TÌNH HÌNH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG 

- AN NINH THÁNG 10, 10 THÁNG NĂM 2025 

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Sản xuất công nghiệp 

Chỉ số sản xuất công nghiệp (IIP) tháng 10 ước tăng 2,72% so với tháng 

trước5 và tăng 8,16% so với tháng cùng kỳ năm trước6; tính chung 10 tháng, Chỉ 

số IIP tăng 10,81% so với cùng kỳ, tất cả các ngành công nghiệp cấp I đều tăng 

ở mức hai con số; trong đó: Công nghiệp khai khoáng tăng 95,11%; chế biến, 

chế tạo tăng 10,18%; sản xuất và phân phối điện tăng 13,06%; cung cấp nước, 

hoạt động quản lý và xử lý rác thải, nước thải tăng 11,24%. 

Hoạt động sản xuất công nghiệp 10 tháng đã đạt nhiều kết quả khả quan, đa 

số các sản phẩm công nghiệp đều tăng so với cùng kỳ: Sản phẩm lọc hóa dầu 

ước tăng 21,4%7; sắt thép ước tăng 36,6%; đường RE tăng 43,61%; giày da ước 

tăng 23,35%; dăm gỗ nguyên liệu giấy ước tăng 34,73%; điện sản xuất tăng 

25,1%; điện thương phẩm tăng 20,1%. Một số sản phẩm giảm: Bia các loại ước 

giảm 8,81%; nước ngọt ước giảm 6,92%; bánh kẹo các loại ước giảm 3%; phân 

bón ước giảm 3,09%. 

b) Sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản và phát triển nông thôn 

- Nông nghiệp: 

+ Về trồng trọt: Trọng tâm trong tháng là chăm sóc lúa mùa, thu hoạch trà 

lúa sớm; chăm sóc và thu hoạch ngô, các loại rau đậu và cây công nghiệp ngắn 

ngày. 

Diện tích lúa vụ mùa gieo sạ đạt 16.422 ha, tăng 0,08%, thu hoạch được 

3.507,4 ha; ngô 4.906,4 ha, tăng 9,08%; khoai lang 760,9 ha, tăng 0,32%; lạc 

                                           
1 Theo giá so sánh 2010. 
2 GRDP quý III năm 2025, tỉnh Quảng Ngãi xếp thứ 02/6 tỉnh, thành phố trong vùng Nam Trung Bộ và Tây 

Nguyên, xếp thứ 13/34 tỉnh, thành phố trong cả nước. 
3 Theo giá so sánh 2010. 
4 GRDP 9 tháng năm 2025, tỉnh Quảng Ngãi xếp thứ 01/6 tỉnh, thành phố trong vùng Nam Trung Bộ và Tây 

Nguyên, xếp thứ 05/34 tỉnh, thành phố trong cả nước. 
5 Trong đó, chế biến, chế tạo tăng 2,44%; sản xuất và phân phối điện, khí đốt tăng 5,1%; công nghiệp khai 

khoáng giảm mạnh 5,19%; cung cấp nước và xử lý rác thải, nước thải giảm 2,92%. 
6 Trong đó, khai khoáng tăng mạnh 40,49%; sản xuất và phân phối điện, khí đốt tăng 11,03%; công nghiệp chế 

biến, chế tạo tăng 7,75%; cung cấp nước và xử lý rác thải, nước thải giảm 17,30%.  
7 Do năm trước tạm ngừng sản xuất để thực hiện bảo dưỡng tổng thể lần thứ 5 Nhà máy lọc dầu Dung Quất. 
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175,3 ha, giảm 0,90%; rau 3.604 ha, tăng 3,46%; đậu 520,1 ha, giảm 1,13%; sắn 

51.927,4 ha, giảm 2,23%; mía 1.994,4 ha, tăng 16,03% . 

Cây lâu năm đang có chiều hướng phát triển tốt, tổng diện tích ước đạt 

150.388,4 ha, tăng 3,96%; cây ăn quả các loại 20.474,9 ha, tăng 6,42%8; Cà phê 

33.284,4 ha, tăng 7,64%; Cao su 82.388,3 ha, tăng 2,44%; sâm Ngọc Linh ước 

đạt 2.949,2 ha, tăng 20,62%. 

Trong tháng 10, tình hình sinh vật gây hại trên các loại cây trồng chưa gây 

thiệt hại nhiều đến sinh trưởng, phát triển, năng suất và chất lượng cây trồng9. 

+ Về chăn nuôi: Đàn trâu có 86.751 con, giảm 4,36%10; đàn bò có 356.839 

con, giảm 2,04%; đàn lợn có 527.408 con, giảm 5,5%11; đàn gia cầm có 8.122,1 

ngàn con, tăng 0,54% so với cùng thời điểm năm 2024. 

Trong tháng 10, tình hình bệnh Dịch tả lợn châu Phi cơ bản đã được kiểm 

soát; đến ngày 15/10/2025 có 50/62 xã, phường, đặc khu dịch bệnh đã qua 21 

ngày không phát sinh thêm ổ dịch mới. 

- Lâm nghiệp: Trong tháng 10, diện tích rừng trồng mới tập trung trong 

tháng ước đạt 3.916 ha, tăng 0,46%12 so với tháng cùng kỳ; sản lượng gỗ khai 

thác trong tháng ước đạt 267 nghìn m3, tăng 3,26%. Tính chung 10 tháng, trồng 

được 28.445,9 ha, tăng 3,25%; sản lượng gỗ khai thác ước đạt 2.478,2 nghìn m3 

(chủ yếu là gỗ keo nguyên liệu), tăng 9,78%.  

- Thủy sản: Sản lượng thủy sản tháng 10 ước đạt 16.969,6 tấn, giảm 0,90% 

so với tháng cùng kỳ13. Tính chung 10 tháng, sản lượng thuỷ sản đạt 266.730,7 

tấn, tăng 1,62% so với cùng kỳ năm trước; trong đó, sản lượng khai thác ước đạt 

254.832,3 tấn, tăng 1,57%; sản lượng nuôi trồng ước đạt 11.898,4 tấn, tăng 

2,73%. 

c) Thương mại và dịch vụ 

- Chỉ số giá tiêu dùng (CPI) tháng 10 tăng nhẹ so với tháng trước với 

0,39%; tăng 2,95% so với tháng cùng kỳ. Bình quân 10 tháng tăng 3,23% so với 

cùng kỳ. 

- Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng tháng 10 ước 

đạt 11.449,4 tỷ đồng, tăng 0,09% so với tháng trước và tăng 16,49% so với 

tháng cùng kỳ. Tính chung 10 tháng, tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu 

dịch vụ tiêu dùng ước đạt 110.822,2 tỷ đồng, tăng 14,53% so với cùng kỳ, đạt 

87,7% so với kế hoạch năm. Đã tích cực tham gia sự kiện trưng bày, giới thiệu 

                                           
8 Chủ yếu tăng ở một số loại cây ăn quả như: Chuối, sầu riêng, mắc ca... 
9 Cây lúa: Các loại sinh vật gây hại chủ yếu như chuột, rầy nâu, rầy lưng trắng, bệnh đen lép hạt, bệnh chết héo, 

bệnh khô vằn gây hại phổ biến trên các trà lúa giai đoạn vào sữa - chín. Cây rau màu, cây ăn quả, cây công 

nghiệp: Bệnh khảm lá sắn với diện tích nhiễm là 5.514,7 ha. 
10 Do giá thịt hơi thấp, chi phí đầu tư cao, người dân dần chuyển đổi cơ cấu lao động sang các ngành phi nông 

nghiệp, giảm tái đàn. 
11 Do từ giữa tháng 7 đến nay, trên địa bàn tỉnh dịch tả lợn châu Phi xuất hiện và lây lan trên diện rộng. 
12 Do thời tiết tháng 10 có mưa diện rộng, thuận lợi cho việc trồng rừng nên người dân đã trồng lại trên diện tích 

đã được khai thác. 
13 Sản lượng thủy sản khai thác trong tháng ước đạt 15.229,8 tấn, giảm 1,19%; Sản lượng thủy sản nuôi trồng thu 

hoạch trong tháng ước đạt 1.739,7 tấn, tăng 1,71%. 
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các sản phẩm đặc sắc của tỉnh Quảng Ngãi tại Hội chợ Mùa Thu lần thứ I - năm 

2025 tổ chức ở Trung tâm Hội nghị Triển lãm Việt Nam14. 

- Kim ngạch xuất khẩu tháng 10 ước đạt 306 triệu USD, tăng 21,5% so 

với tháng trước và tăng 21,6% so với tháng cùng kỳ. Tính chung 10 tháng ước 

đạt 2.483 triệu USD, giảm 10,6% so với cùng kỳ năm trước, đạt 68% kế hoạch 

năm. Mặt hàng có kim ngạch xuất khẩu tăng: May mặc ước tăng 32,9%; hàng 

thực phẩm chế biến ước tăng 33,6%; dầu FO ước tăng 33,8%; giày, túi xách da 

các loại ước tăng 9,2%; thủy sản chế biến ước tăng 7%; cao su ước tăng 7,1%; 

cà phê nhân ước tăng 83,5%; chuối ước tăng 62,6%; hàng hóa khác15 ước tăng 

8,1%. Mặt hàng có kim ngạch xuất khẩu giảm: Sản phẩm cơ khí ước giảm 40%; 

thép ước giảm 38%; đồ gỗ ước giảm 17,4%; dăm gỗ nguyên liệu giấy ước giảm 

10,2%; sơ, sợi dệt các loại ước giảm 1,6%. 

- Kim ngạch nhập khẩu tháng 10 ước đạt 463 triệu USD, giảm 6,5% so với 

tháng trước và giảm 6,4% so với tháng cùng kỳ. Tính chung 10 tháng ước đạt 

4.357 triệu USD, tăng 8,7% so với cùng kỳ năm trước, đạt 78,6% kế hoạch năm. 

Sản phẩm nhập khẩu chủ yếu là: Nguyên, nhiên liệu, phụ liệu và máy móc thiết bị 

phục vụ cho sản xuất. 

- Hoạt động vận tải (không kể vận tải đường sắt): Doanh thu hoạt động vận 

tải, kho bãi tháng 10 ước đạt 937,7 tỷ đồng, giảm 1,08% so với tháng trước và 

tăng 22,92% so với tháng cùng kỳ. Tính chung 10 tháng, doanh thu hoạt động 

vận tải, kho bãi và dịch vụ hỗ trợ vận tải ước đạt 8.718,4 tỷ đồng, tăng 20,73% 

so với cùng kỳ, trong đó: Doanh thu vận tải hành khách tăng 25,80%; vận tải 

hàng hoá tăng 22,28%; kho bãi và dịch vụ hỗ trợ vận tải tăng 8,41%. 

- Tổng lượt khách du lịch trong tháng 10 ước đạt 410 nghìn lượt người, tăng 

103% so với cùng kỳ, khách quốc tế ước đạt 8.000 lượt tăng 2,4 lần; doanh thu 

ước đạt 328 tỷ đồng, tăng 44% so với cùng kỳ. Lũy kế 10 tháng, tổng lượt khách 

ước đạt 4,258 triệu lượt người, tăng 22% so với cùng kỳ và đạt 87% kế hoạch 

năm, trong đó khách quốc tế ước đạt 83.735 lượt, tăng 2,5 lần; doanh thu ước đạt 

2.940 tỷ đồng, tăng 61% so với cùng kỳ và đạt 111% so với kế hoạch năm, trong 

đó thu ngoại tệ ước đạt 19,2 triệu USD tăng 2 lần và đạt 153% so với kế hoạch 

năm. 

- Hoạt động ngân hàng: Ước đến cuối tháng 10, tổng huy động vốn của các 

tổ chức tín dụng đạt 134.975 tỷ đồng, tăng 11,28% so với cuối năm 2024. Dư nợ 

các thành phần kinh tế đạt 130.510 tỷ đồng, tăng 1,01% so với cuối năm 2024; 

trong đó, dư nợ ngắn hạn chiếm 66,45%, dư nợ trung, dài hạn chiếm 33,55%. 

Nợ xấu ước đến cuối tháng 10 là 1.850 tỷ đồng, chiếm 1,42% tổng dư nợ.  

d) Đầu tư công  

                                           
14 Quảng Ngãi tham gia 3 hạng mục không gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm, gồm: Sản phẩm đặc trưng, tiêu 

biểu, đại diện cho nền kinh tế của tỉnh; Gian hàng trưng bày giới thiệu, quảng bá văn hóa, du lịch ẩm thực của 

Quảng Ngãi và Gian hàng sản phẩm tiêu biểu của tỉnh cũng là tiêu biểu, đại diện cho ngành công thương Việt 

Nam. 
15 Cuộn cảm, thiết bị, hệ thống điều phối khí xả, bọc đệm ghế, đệm lò xo, bộ phận của ghế, bộ dây điện, bộ dây 

nguồn, nệm mút, khung giường bằng kim loại, bàn nhựa plastic, giường kim loại, ghế sofa, vỏ bọc ghế sofa,…. 



5 

 

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 của tỉnh Quảng Ngãi được Thủ 

tướng Chính phủ giao 8.184 tỷ đồng (bao gồm: vốn ngân sách địa phương 5.091 

tỷ đồng; vốn ngân sách Trung ương 3.093 tỷ đồng).  

Đến ngày 31/10/2025, giải ngân là 4.391 tỷ đồng, bằng 53,7% tổng kế 

hoạch vốn được Thủ tướng Chính phủ giao, bằng 40,9% kế hoạch vốn do 

HĐND tỉnh giao; trong đó: ngân sách địa phương giải ngân khoảng 2.783 tỷ 

đồng, đạt 54,7% kế hoạch Thủ tướng giao, ngân sách trung ương giải ngân 

khoảng 1.608 tỷ đồng, đạt 52% kế hoạch Thủ tướng giao. Nếu trừ đi phần kế 

hoạch vốn Thủ tướng Chính phủ mới giao cho tỉnh (317 tỷ đồng16) thì tỷ lệ giải 

ngân của tỉnh bằng 55,8% kế hoạch vốn được giao, cao hơn bình quân chung cả 

nước (54,4%) theo tổng hợp của Bộ Tài chính17. 

đ) Thu chi ngân sách 

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh tháng 10 ước đạt 3.699 tỷ 

đồng, lũy kế thu 10 tháng ước đạt 28.209 tỷ đồng, tăng 7,2% so với cùng kỳ năm 

trước, đạt 75,9% dự toán tỉnh giao, trong đó: Thu nội địa ước đạt 17.125 tỷ đồng18, 

tăng 10% so với cùng kỳ, đạt 70,6% dự toán năm; thu hoạt động xuất nhập khẩu 

ước đạt 11.061 tỷ đồng, tăng 3,6% so với cùng kỳ năm trước, đạt 85,6% dự toán 

năm. 

- Tổng chi ngân sách địa phương tháng 10 ước đạt 2.396 tỷ đồng, lũy kế chi 

10 tháng ước đạt 23.826 tỷ đồng, tăng 40% so với cùng kỳ và đạt 77,4% so với 

dự toán năm. 

e) Thu hút đầu tư và quản lý doanh nghiệp 

- Tình hình thu hút đầu tư nước ngoài (FDI): Trong tháng 10, đã cấp phép 

đầu tư cho 02 dự án FDI19 với tổng vốn đầu tư 18,15 triệu USD (tương đương 

khoảng 453,75 tỷ đồng). Lũy kế 10 tháng, toàn tỉnh cấp phép đầu tư 04 dự án 

với tổng vốn đầu tư 67,15 triệu USD (tương đương 1.678,75 tỷ đồng). 

- Tình hình đầu tư trong nước: Trong tháng 10, đã cấp phép đầu tư cho 01 

dự án đầu tư trong nước với tổng vốn 28,43 tỷ đồng20. Lũy kế 10 tháng, toàn 

tỉnh đã cấp phép đầu tư cho 29 dự án với tổng vốn đầu tư khoảng 98,91 nghìn 

tỷ đồng; điều chỉnh 40 dự án, thu hồi 11 dự án. 

- Quản lý doanh nghiệp: Số lượng doanh nghiệp thành lập mới trong tháng  

là 118 doanh nghiệp21, tăng 43,9% so với cùng kỳ; tổng vốn đăng ký là 625 tỷ 

đồng, tăng 48,5%; số doanh nghiệp giải thể 18 doanh nghiệp, tăng 12,5%; số 

doanh nghiệp tạm dừng hoạt động 37 doanh nghiệp, tăng 8,8%; số doanh nghiệp 

                                           
16 Tại Quyết định số 2231/QĐ-TTg ngày 09/10/2025. 
17 Tại Báo cáo số 616/BC-BTC ngày 07/11/2025. 
18 Thu từ nhà máy lọc dầu Dung Quất ước đạt 6.980 tỷ đồng, tăng 5,5% so với cùng kỳ và bằng 67,1% dự toán 

năm; thu tiền sử dụng đất ước đạt 724 tỷ đồng, tăng 26,9% so với cùng kỳ và bằng 31,7% dự toán năm; thu từ 

hoạt động xổ số kiến thiết ước đạt 245,7 tỷ đồng, tăng 8,6% so với cùng kỳ và đạt 18,7% dự toán năm. 
19 Nhà máy Taisan - Dung Quất của Công ty Campvalley Global (HK) Limited và Nhà máy sản xuất vật liệu bao 

bì đóng gói Flourish Step - Dung Quất của Công ty Flourish Step International Limited. 
20 Dự án Đường dây đấu nối và Trạm biến áp 110kV Nhà máy lọc dầu Dung Quất của Công ty Cổ phần lọc hoá 

dầu Bình Sơn 
21 Trong đó: 07 Công ty cổ phần, 23 Công ty TNHH 2 thành viên trở lên, 88 Công ty TNHH MTV. 
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hoạt động trở lại 18 doanh nghiệp, giảm 10%. Lũy kế 10 tháng là 1.144 doanh 

nghiệp22, tăng 41,4% so với cùng kỳ; tổng vốn đăng ký là 5.544,1 tỷ đồng, tăng 

21,2%; số doanh nghiệp giải thể 221 doanh nghiệp, tăng 36,4%; số doanh 

nghiệp tạm dừng hoạt động 889 doanh nghiệp, tăng 17,5%; số doanh nghiệp 

hoạt động trở lại 272 doanh nghiệp, tăng 12,8%.  

g) Tài nguyên và môi trường 

Triển khai đồng bộ các nội dung liên quan đến dự án xây dựng Bảng giá 

đất lần đầu trên địa bàn tỉnh23; tổ chức kiểm tra, thẩm định 13 hồ sơ bản đồ địa 

chính liên quan đến các dự án bồi thường giải phóng mặt bằng; thực hiện công 

tác đo đạc, chỉnh lý, lập bản đồ địa chính; đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, 

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai của 40 

xã, phường phía Tây Quảng Ngãi.  

Trong tháng 10, tiếp nhận 91 hồ sơ đề nghị cấp phép thăm dò, khai thác, 

gia hạn giấy phép, nâng công suất, đóng cửa mỏ và quyết toán tiền cấp quyền 

khai thác khoáng sản; cấp 01 giấy phép môi trường đối với các dự án, cơ sở; tiếp 

nhận và giải quyết 47 hồ sơ thu hồi, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử 

dụng đất, gia hạn sử dụng đất khi hết thời hạn sử dụng đất để thực hiện các công 

trình trên địa bàn tỉnh; phê duyệt cấp mới cấp mới 11 giấy chứng nhận/ 06 tổ 

chức/ 06 hồ sơ với 452.458,8 m2. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

a) Giáo dục và Đào tạo 

Ban hành nhiều quyết định, kế hoạch và văn bản quan trọng nhằm triển khai 

hiệu quả các nhiệm vụ, chính sách phát triển giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh 

năm học 2025 - 202624; tổ chức kỳ thi chọn đội tuyển thi học sinh giỏi quốc gia; 

các lớp tập huấn cho đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý trên địa bàn tỉnh; hướng 

dẫn các đơn vị, cơ sở giáo dục tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với cấp tiểu học; 

kiểm tra, đánh giá định kì; tham dự Kỳ thi Olympic VNU các môn Ngữ văn, Lịch 

sử; cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE); hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục 

thường xuyên; tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời. Các hoạt động 

chuyên môn, nghiệp vụ và phát triển đội ngũ được tổ chức bài bản, đảm bảo tiến 

độ, chất lượng, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục trên địa bàn tỉnh. 

b) Y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân 

Chất lượng khám, chữa bệnh từng bước được nâng cao, rút ngắn thời gian 

                                           
22 Trong đó: 60 Công ty cổ phần, 291 Công ty TNHH 2 thành viên trở lên, 785 Công ty TNHH MTV và 08 

doanh nghiệp tư nhân. 
23 Gồm: Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn, Cục Thuế tỉnh và Văn phòng Đăng ký đất đai phối hợp thực hiện; 

thống nhất ban hành Nghị quyết quy định tiêu chí xác định vị trí, số lượng vị trí đất và bảng giá đất lần đầu; đồng 

thời dự thảo văn bản chỉ đạo tổ chức triển khai, công bố và áp dụng Bảng giá đất lần đầu từ ngày 01/01/2026. 
24 Xây dựng kế hoạch thực hiện “Chiến dịch xây dựng trường học cho các xã biên giới”; Quy định một số chính 

sách hỗ trợ đối với học sinh các Trường Trung học phổ thông chuyên: Lê Khiết, Nguyễn Tất Thành; văn bản chỉ 

đạo tăng cường các điều kiện bảo đảm chất lượng thực hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học 2025-2026; biên soạn, 

chỉnh lý và thẩm định tài liệu giáo dục của địa phương trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018; phê duyệt 

phương án phân bổ gạo hỗ trợ cho học sinh, học viên đợt 1 của học kỳ I năm học 2025-2026 theo đối tượng quy 

định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ. 
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chờ đợi, tạo thuận lợi cho bệnh nhân trong việc khám chữa bệnh. Quản lý, sử 

dụng thuốc đúng quy chế, đảm bảo an toàn, hợp lý; tăng cường công tác phòng, 

chống bệnh tay chân miệng, bệnh bại liệt; trong tháng 10 toàn tỉnh đã khám, 

điều trị 297.486 lượt bệnh nhân ngoại trú, trung bình 9.916 lượt/ngày và 27.679 

lượt bệnh nhân nội trú. Thực hiện tốt công tác phân tuyến kỹ thuật tại các tuyến; 

triển khai các kỹ thuật mới, kỹ thuật cao trong khám và điều trị25. Các hoạt động 

phòng, chống lao tiếp tục được duy trì26. Trong tháng ghi nhận thêm 193 ca mắc 

Sốt xuất huyết, giảm 13 ca so với tháng trước; 135 ca tay chân miệng, tăng 13 ca; 

02 ca dương tính Sởi, giảm 14 ca; 02 ca bệnh Viêm não vi rút, giảm 02 ca. Công 

tác tiêm chủng mở rộng được duy trì thực hiện, đảm bảo chất lượng; đẩy mạnh hoạt 

động dinh dưỡng cộng đồng27; tăng cường các biện pháp vệ sinh môi trường trong 

và sau bão lũ; kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh 

hoạt trên địa bàn tỉnh; thực hiện kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm28; tổ chức 

vận động hiến máu tình nguyện, thu gom được 1.841 đơn vị máu. Công tác 

truyền thông giáo dục sức khỏe được duy trì thường xuyên bằng nhiều hình 

thức29. 

 c) Lao động, việc làm và an sinh xã hội 

Công tác lao động, việc làm chính sách xã hội; công tác Trẻ em, Bình đẳng 

giới và Phòng chống tệ nạn xã hội; bảo trợ xã hội và Giảm nghèo được quan 

tâm, thực hiện đầy đủ, kịp thời. Tăng cường thực hiện quản lý lao động người 

nước ngoài làm việc tại các doanh nghiệp, tổ chức trên địa bàn tỉnh; quản lý an 

toàn lao động, vệ sinh lao động theo quy định; tiếp nhận và xử lý 40 hồ sơ cấp 

giấy phép lao động nước ngoài, 13 hồ sơ gia hạn; tư vấn, giới thiệu việc làm cho 

4.070 lượt người lượt người; trong đó có 627 người được giới thiệu việc làm; 

123 hồ sơ các chế độ ưu đãi đối với người có công và thân nhân người có công. 

Tiếp nhận và xác nhận khai báo sử dụng máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm 

ngặt về an toàn lao động cho 19 hồ sơ.  

d) Công tác dân tộc và tôn giáo 

Trong tháng 10, tình hình dân tộc, tôn giáo trên địa bàn tỉnh ổn định, chưa 

phát sinh vụ việc phức tạp, điểm nóng liên quan đến dân tộc, tôn giáo. Đồng bào 

dân tộc thiểu số và đồng bào tôn giáo tín tưởng và chấp hành tốt chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, tích cực tham gia thực 

                                           
25 Bệnh viện đa khoa Quảng Ngãi 1&2: Chụp động mạch vành; Chụp, nong và đặt stent động mạch vành; PP 

Thẩm tách siêu lọc máu HDF-Online; Phẫu thuật cắt gan; Phẫu thuật mở nhu mô gan lấy sỏi, mở ống mật chủ 

lấy sỏi + cắt túi mật; Cấy máy tạo nhịp vĩnh viễn điều trị các rối loạn nhịp chậm;  Phẫu thuật cắt nhiều đoạn ruột 

non; Phẫu thuật thay khớp háng; Tiêm huyết tương giàu tiểu cầu (PRP) tự thân điều trị một số bệnh lý phần mềm 

quanh khớp/ Điều trị thoái hóa khớp bằng huyết tương giàu tiểu cầu; phẫu thuật máu tụ DMC…). 

Bệnh viện Sản Nhi: Nội soi thực quản - dạ dày - tá tràng có sinh thiết; Nội soi đại trực tràng toàn bộ ống mềm có 

dùng thuốc gây mê; Chụp cộng hưởng từ (0.2-1.5T; Bơm tinh trùng vào buồng tử cung. 
26 Trong tháng, khám sàng lọc 3185 lượt; phát hiện 86 trường hợp Dương tính. 
27 Tổ chức 14 lớp tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ tuyến cơ sở về dinh dưỡng trong tình huống khẩn cấp; 

cung cấp viên đa vi chất, viên sắt cho phụ nữ mang thai, phụ nữ tuổi sinh đẻ. 
28 Kiểm tra ATTP đối với 595 cơ sở cơ sở thực phẩm.  Kết quả: 583/595 cơ sở tuân thủ quy định về ATTP; nhắc 

nhở 12 cơ sở.  
29 Truyền thông, tập huấn về an toàn vệ sinh thực phẩm, về dân số, kế hoạch hóa gia đình, về phòng chống dịch 

bệnh. 
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hiện các phong trào thi đua, cuộc vận động ở địa phương; tổ chức hội nghị tập 

huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho 564 đại biểu người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh; ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng 

kết Đề án bảo tồn và phát huy giá trị nghề truyền thống của các dân tộc thiểu số 

tại chỗ giai đoạn 2022 - 2025; công tác tín ngưỡng, tôn giáo được triển khai hiệu 

quả, tập trung vào giải quyết các đề nghị của các tổ chức tôn giáo, phối hợp với 

các địa phương và cơ quan liên quan nhằm bảo đảm hoạt động tôn giáo diễn ra 

đúng quy định pháp luật và ổn định trên địa bàn tỉnh. 

đ) Văn hóa, Thể thao, Du lịch  

- Về lĩnh vực văn hóa: Khôi phục, bảo tồn, phát huy giá trị bản sắc văn hóa, 

truyền thống của các dân tộc thiểu số; tổ chức 03 lớp truyền dạy cồng chiêng, 

múa xoang; trưng bày 02 mô hình bảo tồn di sản văn hóa truyền thống; hoàn 

thiện các Hồ sơ di sản văn hóa phi vật thể30; tuyên truyền lưu động biểu diễn 

chương trình văn nghệ “Chung tay bảo vệ rừng” tại các xã, phường; các đợt 

chiếu phim lưu động phục vụ cán bộ, chiến sỹ và nhân dân tại các xã vùng sâu, 

vùng xa; tập huấn tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về tác hại, hậu quả 

và hệ lụy do tảo hôn và hôn nhân cận huyết; về quy ước, hương ước tại các xã 

địa bàn phía Tây. 

- Về lĩnh vực thể thao: Cử vận động viên tham gia giải Vô địch Boxing toàn 

quốc31; giải Vô địch Điền kinh trẻ Quốc gia32; môn Kickboxing tại Cúp Thế Giới33. 

Tổ chức các giải đấu: Giải Vô địch và Vô địch Trẻ Vovinam, giải Vô địch Bóng 

chuyền nam, nữ và giải Bóng đá nam vô địch. 

 - Về lĩnh vực du lịch: Chú trọng kiểm tra chất lượng dịch vụ, an toàn thực 

phẩm, niêm yết giá và thái độ phục vụ tại các cơ sở kinh doanh du lịch; tăng 

cường tuyên truyền, quảng bá hình ảnh du lịch Quảng Ngãi qua hệ thống kênh 

truyền thông tương tác mạng xã hội để giới thiệu du lịch tỉnh trên các nền tảng 

số; số hóa thông tin, hình ảnh và vận hành App Du lịch Quảng Ngãi, website Du 

lịch Quảng Ngãi, Fanpage Du lịch Quảng Ngãi - Khám phá mới,... 

e) Thông tin, truyền thông và Phát thanh truyền hình 

Tổ chức tuyên truyền, phản ánh kịp thời, đầy đủ và chính xác các hoạt động 

chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh quan trọng của tỉnh, 

của đất nước; tuyên truyền về công tác cải cách hành chính, Chuyển đổi số; triển 

khai hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn 

thông, với tổng số 985 cụm loa tại 108 xã, phường, góp phần nâng cao hiệu quả 

truyền thông cơ sở, tăng cường khả năng tiếp cận thông tin của người dân; tổ 

chức nhiều lớp tập huấn, hội nghị tuyên truyền về công tác văn hóa, gia đình, 

bình đẳng giới, phòng chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết, góp phần nâng cao 

                                           
30 Lễ Cầu ngư (Sa Huỳnh, tỉnh Quảng Ngãi); Hồ sơ đề nghị công nhận hiện vật Chuông Chùa Bác Ái đề nghị 

công nhận là bảo vật quốc gia; Hồ sơ di tích lịch sử Ngục Đăk Glei đề nghị xếp hạng di tích cấp quốc gia đặc 

biệt. 
31 Kết quả đạt 01 huy chương vàng, 03 huy chương bạc, 02 huy chương đồng và đạt giải nhì toàn đoàn nam 

nhóm tuổi 17 - 18. 
32 Kết quả đạt 01 huy chương vàng, 02 huy chương đồng. 
33 Kết quả đạt 01 huy chương bạc và 01 huy chương đồng. 
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nhận thức cộng đồng và năng lực cho cán bộ cơ sở. 

Tổ chức kiểm tra thực tế phương án bảo đảm thông tin liên lạc phục vụ 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; các điểm lõm sóng tại khu vực 

miền núi. Nâng cấp, đầu tư một số nội dung trọng tâm về hạ tầng kỹ thuật và 

ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số 

liên thông, đồng bộ phục vụ mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. 

g) Khoa học và Công nghệ  

Công tác khoa học và công nghệ được triển khai hiệu quả, tập trung vào 

nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ kỹ thuật vào sản xuất, đời sống và quản lý; ban 

hành Chỉ thị về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm 

vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa 

bàn tỉnh; theo dõi, quản lý 25 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh; trong 

đó 19 nhiệm vụ đang triển khai, 06 nhiệm vụ đang thực hiện các thủ tục sau 

nghiệm thu; kiểm tra, đánh giá mô hình thực hiện 02 nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh34; tổ chức Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng 

Ngãi; hướng dẫn 06 tổ chức, cá nhân thực hiện các thủ tục về sở hữu công 

nghiệp; cấp 04 Giấy phép tiến hành công việc bức xạ sử dụng thiết bị X-quang 

trong y tế; 01 chứng chỉ nhân viên bức xạ; tập huấn nghiệp vụ kiểm tra nhà nước 

về đo lường cho công chức các xã, phường, đặc khu và 02 lớp về Chương trình 

năng suất và chất lượng. 

Công tác chuyển đổi số tiếp tục được chú trọng; hỗ trợ, hướng dẫn các đơn 

vị cài đặt, sử dụng chữ ký số chuyên dùng công vụ; cập nhật Mã định danh tài 

liệu, hồ sơ của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. Phong trào 

Bình dân học vụ số được triển khai đồng bộ, gắn với hoạt động chuyển đổi số và 

học tập suốt đời, góp phần nâng cao kỹ năng số và thúc đẩy phong trào học tập 

trong toàn dân. 

3. Lĩnh vực nội chính, đối ngoại và quốc phòng an ninh 

a) Công tác thanh tra, khiếu nại, tố cáo 

Công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, 

chống tham nhũng được triển khai toàn diện, bảo đảm đúng quy định, góp phần 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. Trong tháng 10, tiếp tục thực hiện 

16 cuộc thanh tra; trong đó, 07 cuộc từ tháng trước chuyển sang, triển khai thực 

hiện 09 cuộc thanh tra theo kế hoạch, ban hành 13 Quyết định thu hồi số tiền 4,8 

tỷ đồng; các cơ quan hành chính và lãnh đạo tiếp 74 lượt/74 người/74 vụ việc35; 

tiếp nhận và xử lý 330 đơn, trong đó có 156 đơn đủ điều kiện xử lý. Lũy kế 10 

tháng, thực hiện 198 cuộc thanh tra, kiểm tra, ban hành Kết luận của 160 cuộc 

tại 810 đơn vị; kiến nghị thu hồi nộp ngân sách nhà nước 13,92 tỷ đồng; đã tiếp 

3.828 lượt/3.982 người/3.624 vụ việc, trong đó có 12 lượt đoàn đông người; tiếp 

                                           
34 Đề tài “Nghiên cứu phát triển công nghệ sản xuất giống và nuôi thương phẩm cá trà sóc bản địa ở vùng sinh 

thái lưu vực tỉnh Kon Tum” do Trường Đại học Cần Thơ chủ trì ; (2) đề tài "Nâng cao chất lượng giáo dục lý 

luận chính trị tại các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng trên địa bàn tỉnh Kon Tum góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của 

Đảng trong giai đoạn hiện nay" 
35 Trụ sở Tiếp công dân của tỉnh tiếp 64 lượt/64 người/64 vụ việc; Thanh tra tỉnh tiếp 10 lượt/10 người/10 vụ việc. 
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nhận 8.722 đơn, trong đó có 7.196 đơn đủ điều kiện xử lý. Công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực được triển khai quyết liệt, đồng bộ, gắn với tăng 

cường kiểm tra, giám sát và minh bạch tài sản, thu nhập, góp phần giữ vững kỷ 

cương, nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh. 

b) Công tác tư pháp 

Công tác thẩm định, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật tiếp tục được chú trọng; trong tháng 10, đã thực hiện thẩm định 17 lượt văn 

bản quy phạm36; ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật37; Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 

27/2025/QĐTTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, 

phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và văn bản hướng dẫn của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp trên địa bàn tỉnh38; theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành 

chính được thực hiện thường xuyên, kịp thời, hiệu quả; báo cáo rà soát, đề xuất giải 

pháp hoàn thiện pháp luật để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc do quy định pháp luật. 

Triển khai phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và cấp xã đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật khi tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; tổ chức 04 lớp tập 

huấn kỹ năng tuyên truyền, hòa giải ở cơ sở liên quan đến lĩnh vực pháp luật về 

hôn nhân và gia đình; phòng, chống bạo lực gia đình; bình đẳng giới; 02 Hội 

nghị tập huấn nghiệp vụ triển khai một số nội dung liên quan đến quy định về 

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp. 

c) Công tác Nội vụ  

Công tác nội vụ được triển khai toàn diện, đồng bộ trên các lĩnh vực tổ 

chức bộ máy, quản lý cán bộ, xây dựng chính quyền, cải cách hành chính và thi 

đua khen thưởng, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước và 

chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh. Ban hành 

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các 

đơn vị; tổng kết việc thực hiện Nghị quyết 18 về sắp xếp bộ máy; phê duyệt 

danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo các Nghị định số 

154/2025/NĐ-CP; công tác quản lý nhà nước đối với các Hội, đoàn thể; tổ chức 

phi chính phủ và Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Công tác bổ nhiệm, điều động 

cán bộ, tuyển dụng, luân chuyển đối với công chức, viên chức được thực hiện 

kịp thời, đáp ứng yêu cầu công việc của các cơ quan, đơn vị; công tác thi đua, 

khen thưởng được triển khai nghiêm túc, kịp thời, đảm bảo đúng quy định, góp 

phần động viên, khích lệ các tập thể và cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ. Ban 

hành Kế hoạch thực hiện dân chủ ở cơ sở và công tác dân vận chính quyền trên 

địa bàn tỉnh từ nay đến cuối năm 2025; xác định Chỉ số cải cách hành chính các 

sở, ban ngành; UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh; rà soát việc bố 

trí, sử dụng cán bộ, công chức tại cấp xã; triển khai đảm bảo nhân sự tại cấp xã.  

d) Công tác Ngoại vụ 

                                           
36 04 nghị quyết, 13 quyết định. 
37 Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 08/10/2025. 
38 Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 08/10/2025. 
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Công tác ngoại vụ được triển khai đồng bộ, kịp thời, góp phần tăng cường 

quan hệ đối ngoại, mở rộng hợp tác quốc tế và phục vụ hiệu quả nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh của địa phương. Trong tháng 

10, có 04 lượt cán bộ công chức được cấp có thẩm quyền ra Quyết định cử đi 

công tác nước ngoài; phối hợp hướng dẫn, quản lý 03 đoàn, 21 lượt người nước 

ngoài đến thăm và làm việc tại tỉnh; lũy kế từ đầu năm đến nay có 19 đoàn với 

198 lượt cán bộ công chức, viên chức được cấp có thẩm quyền ra Quyết định cử 

đi công tác nước ngoài và có 42 đoàn với 248 lượt người nước ngoài đến thăm 

và làm việc. Trong 10 tháng, toàn tỉnh có 08 vụ tàu cá và 92 ngư dân của tỉnh bị 

nước ngoài bắt giữ và ngăn cản, tấn công, lấy tài sản, hải sản; đến nay, đã đưa 

được 24 ngư dân bị bắt giữ năm 2024 và 2025 về nước. Tỉnh tiếp tục hỗ trợ xác 

minh thông tin, đồng thời có biện pháp bảo hộ các ngư dân bị nước ngoài bắt giữ 

của các năm về nước. 

Công tác biên giới lãnh thổ được triển khai toàn diện, kịp thời, thể hiện sự 

chủ động trong tham mưu, phối hợp và quản lý nhằm giữ vững an ninh, ổn định 

khu vực biên giới; ban hành kế hoạch kiểm tra, nắm tình hình an ninh, chính trị 

và hoạt động qua lại tại khu vực biên giới Việt Nam - Lào, Việt Nam - 

Campuchia; triển khai kết quả Cuộc họp vòng V Đoàn chuyên viên liên hợp 

biên giới Việt Nam - Lào. 

Trong tháng phê duyệt tiếp nhận thêm 01 khoản viện trợ không hoàn lại, 

không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức (ODA)39; lũy kế 10 tháng, đã phê duyệt 

tiếp nhận 19 khoản viện trợ không hoàn lại không thuộc ODA (gồm: 06 chương 

trình, 03 dự án và 10 phi dự án) do các cơ quan, tổ chức phi chính phủ nước ngoài 

viện trợ thuộc các lĩnh vực y tế, phúc lợi, giáo dục và đào tạo, an sinh xã hội,… 

với tổng giá trị viện trợ 1.739.271 USD tương đương 41.805 triệu đồng. 

 đ) Quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội 

Quốc phòng, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững, ổn 

định; đảm bảo an ninh đối ngoại, an ninh biên giới Quảng Ngãi giáp Lào, 

Campuchia; ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG phòng, chống 

ma túy đến năm 2030; tiếp tục ổn định dân di cư tự do trên địa bàn tỉnh; tăng 

cường công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật 

về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo,… 

Trong tháng 10, toàn tỉnh xảy ra 30 vụ tai nạn giao thông, làm chết 17 

người, bị thương 29 người (giảm 12  vụ, giảm 05  người chết, giảm 14 người bị 

thương so với tháng cùng kỳ), thiệt hại tài sản trị giá khoảng 135 triệu đồng; tính 

chung 10 tháng, toàn tỉnh đã xảy ra 285 vụ, chết 174 người, bị thương 216 người 

(giảm 159 vụ, giảm 68 người chết, giảm 140 người bị thương so với cùng kỳ). 

Trong tháng, xảy ra 06 vụ cháy, không xảy ra vụ nổ nào, không gây thiệt hại về 

người; tính chung 10 tháng, toàn tỉnh đã xảy ra 71 vụ cháy, không có vụ nổ; làm 

01 người chết, không có người bị thương; thiệt hại về tài sản trị giá khoảng 

15,08 tỷ đồng. 

                                           
39 Dự án Xây dựng 02 phòng lớp học tại điểm trường thôn Cát, Trường Mầm non Trà Thanh, xã Thanh Bồng, 

tỉnh Quảng Ngãi. 
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Tóm lại: Tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh trong tháng 10 đạt được một số 

kết quả nổi bật: Hoạt động sản xuất công nghiệp vẫn duy trì ổn định và ghi nhận 

những tín hiệu tích cực, Chỉ số sản xuất công nghiệp (IIP) tăng 8,16% so với 

tháng cùng kỳ. Chỉ số giá tiêu dùng; Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch 

vụ tiêu dùng; kim ngạch xuất khẩu; doanh thu hoạt động vận tải, kho bãi và dịch 

vụ hỗ trợ vận tải; lượt khách du lịch và doanh thu đều tăng so với cùng kỳ. Số 

lượng doanh nghiệp thành lập mới và tổng vốn đăng ký tăng cao. Trong tháng cấp 

phép đầu tư cho 02 dự án FDI và 01 dự án đầu tư trong nước. Công tác kiểm tra, 

phòng chống dịch bệnh và khám chữa bệnh cho Nhân dân được thực hiện tốt. Các 

hoạt động văn hóa, thể thao được tổ chức sôi nổi; tập trung khôi phục, bảo tồn, 

phát huy giá trị bản sắc văn hóa, truyền thống của các dân tộc thiểu số; công tác 

an sinh, phúc lợi xã hội được các cấp, các ngành thực hiện kịp thời; quốc phòng, 

an ninh được tăng cường, trật tự an toàn xã hội được giữ vững. 

Bên cạnh những kết quả đạt được, tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh còn gặp 

một số hạn chế, như: Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng ở một số địa 

phương thực hiện còn chậm, giải ngân vốn đầu tư công mặc dù cao hơn mức bình 

quân chung cả nước nhưng chưa đạt theo kế hoạch đề ra; tình hình mưa lũ diễn ra 

phức tạp ảnh hưởng đến sản xuất nông nghiệp,… 

IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 02 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

Để thực hiện hoàn thành nhiệm vụ công tác 02 tháng cuối năm, quý IV và 

cả năm 2025, các ngành, các địa phương trong tỉnh cần tiếp tục bám sát và triển 

khai thực hiện kịp thời chỉ đạo của Chính phủ; các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn 

của các Bộ, ngành Trung ương; chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và tập 

trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Nhiệm vụ chung:  

(1) Tập trung triển khai thực hiện quyết liệt các các nhiệm vụ, giải pháp 

chủ yếu để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, tổ chức và điều hành hiệu quả tài chính 

- ngân sách; phấn đấu đạt mức cao nhất các chỉ tiêu chủ yếu của Kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2025. 

(2) Rà soát, trình UBND tỉnh cho ý kiến đối với các nội dung trình HĐND 

tỉnh Khóa XIII tại Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025; tập trung triển khai thực 

hiện hoàn thành tất cả các trong Chương trình công tác trọng tâm quý IV, cả 

năm 2025 và các nhiệm vụ phát sinh được Trung ương và Tỉnh giao, đảm bảo 

chất lượng, đúng thời gian quy định và không bỏ sót nhiệm vụ. 

(3) Đẩy nhanh tiến độ thực hiện điều chỉnh Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 

2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

(4) Tiếp tục theo dõi sát hoạt động của chính quyền địa phương 2 cấp; các 

sở, ngành tập trung chỉ đạo kiểm tra, hướng dẫn công tác chuyên môn, nghiệp 

vụ cho các xã, phường, đặc khu để khắc phục các khó khăn, vướng mắc, đảm 

bảo bộ máy hoạt động thông suốt, hiệu lực, hiệu quả. 

(5) Thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp thu ngân sách nhà nước, 

chống thất thu, chi ngân sách nhà nước bảo đảm chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả, 
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đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời, phấn đấu hoàn thành mức cao nhất dự 

toán thu ngân sách nhà nước được giao.  

(6) Tập trung đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công những tháng cuối năm 

2025 theo đúng kế hoạch đã cam kết của từng chủ đầu tư; thường xuyên rà soát, 

đôn đốc, tháo gỡ, xử lý khó khăn, vướng mắc phát sinh của từng dự án, trong đó 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình dự kiến khởi công các dự án, công 

trình chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; gắn trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương với kết quả giải ngân vốn 

đầu tư công, đặc biệt là đối với các dự án dự kiến hoàn thành năm 2025, các dự án 

thực hiện từ nguồn kế hoạch vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025, từ nguồn vốn 

ngân sách trung ương, 03 chương trình mục tiêu quốc gia. 

(7) Chủ động nắm chắc tình hình thị trường, cân đối cung cầu, giá cả hàng 

hóa để có giải pháp phù hợp, hiệu quả ổn định thị trường, nhất là đối với hàng 

hóa thiết yếu, bảo đảm nguồn cung vào dịp cuối năm, không để thiếu hàng, gián 

đoạn nguồn hàng, tăng giá đột biến. 

(8) Đẩy mạnh xúc tiến thương mại, mở rộng, đa dạng hóa thị trường, hàng 

hóa xuất khẩu và chuỗi cung ứng; khai thác tối đa thị trường trong nước. Thực 

hiện hiệu quả Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, 

tạo ra phong trào, xu thế sử dụng hàng Việt Nam chất lượng cao. Xây dựng kế 

hoạch cụ thể, thường xuyên, liên tục đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng 

buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, vi phạm sở hữu trí tuệ; nhanh chóng, 

kịp thời triệt phá nạn thuốc giả, thực phẩm giả. 

(9) Tập trung triển khai các giải pháp giúp người dân, doanh nghiệp sớm 

khắc phục hậu quả sau mưa bão gây ra. Chủ động, tích cực theo dõi, thông tin kịp 

thời về tình hình thiên tai, nhất là bão, lũ, sạt lở đất để chủ động triển khai các 

biện pháp ứng phó, phòng, chống thiên tai, cứu hộ, cứu nạn, bảo đảm an toàn cho 

Nhân dân và các hoạt động giao thông vận tải trên biển, trên sông, an toàn đê 

điều, hồ đập thủy lợi, thủy điện, hệ thống điện, viễn thông, cơ sở giáo dục, y tế, cơ 

sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ,... Tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo an toàn 

công trình thủy điện; xây dựng phương án ứng phó tình huống khẩn cấp đập, hồ 

chứa; ứng phó thiên tai cho công trình vùng hạ du trong quá trình thi công công 

trình thủy điện... 

(10) Tiếp tục thực hiện tốt các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, an sinh xã hội; 

chú trọng công tác đào tạo, giải quyết việc làm cho lao động, nâng cao đời sống 

Nhân dân. Thực hiện tốt các chính sách dân tộc, nhất là hỗ trợ định canh, định 

cư, đất ở, đất sản xuất đối với dân tộc thiểu số và hộ nghèo.  

(11) Triển khai hiệu quả Chương trình hành động thực hiện các Nghị quyết 

của Bộ Chính trị về đột phá, phát triển giáo dục đào tạo, tăng cường bảo vệ, chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân. Thực hiện hiệu quả các chính sách người có 

công, bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần Nhân dân. Tổ 

chức thực hiện công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến 

nghị, phản ánh và giải quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định pháp luật, nhất là quy 

định mới về trách nhiệm của Chủ tịch UBND các cấp, các cơ quan liên quan giải 
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quyết dứt điểm ngay từ cơ sở, hạn chế phát sinh khiếu nại, tố cáo phức tạp. 

(12) Tiếp tục hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi cho nhà đầu tư trong quá 

trình nghiên cứu đầu tư và xây dựng các dự án có quy mô lớn, có tác động lan 

tỏa, tạo động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; đẩy nhanh tiến độ 

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các dự án tồn đọng kéo dài trên địa bàn tỉnh. 

(13) Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Chính 

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia, Bộ Công Thương, UBND 

tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về công tác phòng chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả. Tăng cường công tác quản lý thị trường; chủ động phát hiện, 

ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và sản xuất, 

kinh doanh hàng giả; đặc biệt tăng cường công tác rà soát, thu thập các hành vi vi 

phạm trong hoạt động kinh doanh thương mại điện tử đang diễn ra mạnh mẽ hiện 

nay. 

(14) Tăng cường công tác thông tin, truyền thông các sự kiện chính trị, 

kinh tế, văn hóa, xã hội quan trọng; định hướng dư luận xã hội phục vụ công tác 

chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

(15) Củng cố, tăng cường quốc phòng, an ninh, chú trọng các khu vực giáp 

biên giới, giữ vững trật tự an toàn xã hội phòng ngừa và ứng phó kịp thời với 

mọi tình huống; bảo vệ vững chắc chính trị nội bộ, các sự kiện chính trị, ngày lễ 

lớn... giảm thiểu tai nạn giao thông, tăng cường công tác phòng, chống cháy nổ. 

Thực hiện công tác tuyển chọn, khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự đảm bảo 

nghiêm túc, công khai, đúng quy trình, góp phần hoàn thành chỉ tiêu giao quân 

năm 2026. 

2. Một số nhiệm vụ cụ thể cần khẩn trương thực hiện 

(1) Sở Tài chính: 

- Tham mưu cấp thẩm quyền điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn ngân sách địa 

phương trước ngày 15/11/2025. 

- Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh năm 2025; nhiệm vụ và giải pháp năm 2026 của tỉnh Quảng 

Ngãi; tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, kế hoạch năm 

2026; tình hình thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa 

phương năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ kế hoạch năm 2026. 

- Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 

2021 - 2025 và phương hướng, nhiệm vụ 5 năm 2026 - 2030; Kế hoạch tài chính 

05 năm giai đoạn 2026-2030. 

- Giao Chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026; kế hoạch 

vốn đầu tư công năm 2026; dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2026. 

- Rà soát, điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050. 
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- Phương án bố trí, sắp xếp cơ sở nhà, đất và Kế hoạch tổng thể xử lý cơ sở 

nhà, đất dôi dư trên địa bàn tỉnh. 

(2) Sở Công Thương:  

- Tiếp tục phối hợp, tham mưu UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thúc đẩy 

hình thành Trung tâm lọc, hóa dầu và năng lượng quốc gia tại Khu Kinh tế Dung 

Quất theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Kiểm tra chủ đầu tư các dự án thủy điện thực hiện công tác phòng chống 

lụt bão đảm bảo an toàn đập, phương án ứng phó tình huống khẩn cấp đập, hồ 

chứa thủy điện, công tác vận hành của các nhà máy thủy điện trên địa bàn tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương căn cứ tình hình thực tế để 

nghiên cứu, rà soát và thống nhất cách thức triển khai tổ chức thực hiện, tham 

gia của tỉnh tại các kỳ Hội chợ do các Bộ ngành tổ chức trong thời gian đến đạt 

hiệu quả, quảng bá được hình ảnh, thương hiệu sản phẩm của tỉnh trên thị trường 

trong nước và quốc tế. 

(3) Sở Xây dựng: Tiếp tục triển khai tổ chức lập 05 Quy hoạch phân khu 

theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 216/TB-UBND ngày 

03/10/2025; khẩn trương hoàn thiện thủ tục để sớm đầu tư tuyến đường cao tốc 

Quảng Ngãi - Kon Tum, tuyến Quốc lộ 24 đoạn Km32-Km89+515; tổ chức Hội 

nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông đường bộ, đường 

thuỷ nội địa và tập huấn nghiệp vụ về công tác bảo đảm ATGT trên địa bàn tỉnh. 

(4) Sở Nông nghiệp và Môi trường:  

- Tiếp tục tham mưu tăng cường công tác chống khai thác thủy sản bất hợp 

pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh. 

- Triển khai quyết liệt, đảm bảo tiến độ Kế hoạch thực hiện chiến dịch làm 

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh, đảm bảo thời 

hạn được giao theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh. 

- Xây dựng hướng dẫn về cơ cấu giống, lịch thời vụ vụ đông xuân 2025 - 

2026; kiểm soát chặt chẽ dịch bệnh trên cây trồng và vật nuôi, đặc biệt là các 

bệnh nguy hiểm như cúm gia cầm, dịch tả lợn Châu Phi, lở mồm long móng; 

thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ rừng, phát triển rừng. 

- Chủ động thực hiện hiệu quả kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn; công tác đảm bảo an toàn công trình thủy lợi, thủy điện trong mùa 

mưa, lũ và công tác quản lý đê, kè và chuẩn bị sẵn sàng hộ đê, chống lũ bão. 

- Tiếp tục triển khai xây dựng Bảng giá đất mới đảm bảo kịp thời áp dụng 

thi hành từ ngày 01/01/2026. 

(5) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể thao, du lịch và truyền thông chào năm mới 2026 và 

Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ 2026 (trong đó nghiên cứu việc tổ chức các 

hoạt động, lễ hội thu hút du lịch với quy mô cấp tỉnh tại xã Măng Đen gắn với 

lợi thế đặc trưng về hoa anh đào vào dịp Tết Nguyên Đán). 
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(6) Sở Khoa học và Công nghệ: Tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo của 

UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số 

tiếp tục triển khai các chương trình, kế hoạch về triển khai thực hiện Nghị quyết 

số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị, tăng cường công tác chuyển đổi số năm 2025 

đảm bảo hiệu quả, đúng tiến độ các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra. 

(7) Sở Y tế: Hướng dẫn tăng cường phòng, chống dịch bệnh mùa mưa lũ; 

giám sát, hỗ trợ phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, Sởi, Tay chân miệng, 

Zika, thủy đậu, quai bị,... Chuẩn bị thuốc, hóa chất, vật tư y tế cho công tác 

phòng chống bão lụt năm 2025. 

(8) Sở Nội vụ: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn 

trương, nghiêm túc thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20/10/2025 của 

UBND tỉnh về việc sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và 

đầu mối bên trong các cơ quan thuộc UBND tỉnh đảm bảo tiến độ theo quy định; 

Tiếp tục tham mưu thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 2025 đối với 

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị định số 154/2025/NĐ-

CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ; khẩn trương, kịp thời thẩm định, tham mưu 

UBND tỉnh ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của chi 

cục, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc sở sau sắp xếp; tổng hợp các khó khăn, 

vướng mắc của địa phương khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp trên 

địa bàn tỉnh để giải quyết theo thẩm quyền, hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền 

xem xét, quyết định. 

(9) Sở Dân tộc và Tôn giáo: Thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân 

tộc, công tác tín ngưỡng, tôn giáo đảm bảo hiệu quả, kịp thời, đúng quy định; có 

giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân các nguồn vốn thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi. 

(10) Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng 

Ngãi: 

- Tiếp tục thực hiện hoàn thành các nội dung còn tồn đọng tại các kết luận 

thanh tra, kiểm tra, kiểm toán. 

- Hoàn thành việc cắm mốc giới các đồ án quy hoạch40 để bàn giao cho địa 

phương quản lý theo quy định. Tiếp tục triển khai lập các quy hoạch phân khu, 

quy hoạch chi tiết đã có chủ trương41.  

- Tích cực giải quyết các vướng mắc, phát sinh đối với các dự án của nhà 

đầu tư42; phối hợp, hỗ trợ nhà đầu tư triển khai các dự án đã được chấp thuận chủ 

                                           
40 (1) Khu Công nghiệp - Đô thị - Dịch vụ Dung Quất II; (2) Khu đô thị, công nghiệp, dịch vụ Tây Bắc Dung 

Quất; (3) Khu dịch vụ hỗn hợp Đông Dung Quất; (4) Điều chỉnh Khu công nghiệp phía Đông Dung Quất; (5) Đô 

thị Lý Sơn. 
41 Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 - Khu phức hợp công nghiệp - đô thị - dịch vụ An Phú; Quy hoạch phân khu 

tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị Châu Ổ và vùng phụ cận sau khi được UBND tỉnh giao nhiệm vụ; Quy hoạch phân 

khu (tỷ lệ 1/2.000) KCN sản xuất, chế biến dược liệu tập trung Đăk Tô. 
42 Dự án Sản xuất ray đường sắt và thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất; dự án Bến cảng tổng hợp Container Hòa 

Phát - Dung Quất. 
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trương đầu tư43 và hoàn thiện các thủ tục để được chấp thuận chủ trương đầu tư44.  

- Tiếp tục thực hiện các dự án đầu tư hạ tầng khu kinh tế, khu công nghiệp, 

hoàn thành kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công năm 2025; rà soát, kiến nghị cấp có 

thẩm quyền xem xét, điều chỉnh mức thu phí hạ tầng qua Cửa khẩu quốc tế Bờ Y./. 
 

Nơi nhận: 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Tư lệnh Quân Khu V; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên trách giúp việc Tỉnh ủy; 

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh; 

- Các cơ quan trung ương trên địa bàn,  

  phụ trách địa bàn tỉnh; 

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; 

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH.NTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Hoàng 

 

                                           
43 Dự án Nâng cấp, mở rộng Nhà máy Lọc dầu Dung Quất, Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa phát 2; Dự án 

Khu công nghiệp VSIP II Quảng Ngãi. 
44 Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Phát Đạt - Dung Quất 2. 
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